[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________

г.Волгодонск

Об утверждении результатов обследования

пассажиропотоков в общественном транспорте

на маршрутах городского сообщения (в том числе

к садовым и огородным участкам) в г.Волгодонске,
проведенного в ноябре 2015 года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 23.08.2012 № 783 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Ростовской области в сфере государственного регулирования тарифов на перевозку пассажиров и багажа»,  Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 26.12.2011 № 3622 «О проведении обследования пассажиропотоков в общественном транспорте на маршрутах городского сообщения (в том числе к садовым и огородным участкам) в г.Волгодонске»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Утвердить результаты обследования пассажиропотоков в общественном транспорте на маршрутах городского сообщения (в том числе к садовым и огородным участкам) в г.Волгодонске, проведенного в ноябре 2015 года согласно приложению.

2 МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» (А.А.Шайтан) использовать утвержденные результаты обследования пассажиропотоков при определении количества фактически перевезенных льготных категорий граждан.

3 Постановление вступает в силу со дня его принятия и применяется к отношениям, возникшим с 01.01.2016 года.

4 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству        А.М.Милосердова.
Глава Администрации города Волгодонска

     А.Н.Иванов
Проект постановления вносит

заместитель главы Администрации

города Волгодонска по городскому хозяйству

А.М.Милосердов

	Приложение

	к постановлению Администрации города

	от                      №

	Результаты

	обследования пассажиропотоков в общественном транспорте на маршрутах городского сообщения

 (в том числе к садовым и огородным участкам) в г.Волгодонске, проведенного в ноябре 2015 года.
Наименование

транспорта

общего

пользования

Выпол-

нено

рейсов

Перевезено

пассажиров

в том числе:

Льготных

категорий

граждан

по

федераль-

ным

и региональ-

ным законам

из них:

льготные

категории

по

федераль-

ным

законам

льготные

категории

по

региональ-

ным

законам

в том числе :

ветераны

труда

ветераны

труда

Ростовс-

кой

области

труже-

ники

тыла

пострадав-

шие

от

политичес-

ких

репрессий

дети -

сироты

социаль-

ные

работни-

ки

(едн.)

(пас.)

(пас.)

(пас.)

(пас.)

(пас.)

(пас.)

(пас.)

(пас.)

(пас.)

(пас.)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Электротранспорт

13301,9
594049
253754
82699
171055
80137
76083
1073
882
3422
9458
Автобусы средней и

большой вместимости

18254
943854
343916
115790
228126
104945
98689
3282
1589
4882
14739
Автобусы

малой вместимости

25399
282263
0
0
0
0
0
0
0
0
0
Итого

56954,9
1820166
597670
198489
399181
185082
174772
4355
2471
8304
24197

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Численность льготников по данным

Департамента труда и социального развития

Администрации города Волгодонска, получивших  единые социальные проездные талоны и приобретенных единые социальные

проездные билеты, по данным Управления

образования города Волгодонска

	15134
	2003
	13131
	8826
	3202
	343
	172
	322
	266

	Количество ездок в месяц
	39,49
	99,10
	30,40
	20,97
	54,58
	12,70
	14,37
	25,79
	90,97

Управляющий делами

  И.В.Орлова